**De Oculis luscis vel strabonibus:** Ca. 57.

¶ Quando luna saturno oriētali ac sb radijs so-  
lis exiti iuncta fuerit: nat<sup>o</sup> erit strabo vel  
luscus. An sol & luna in signo mobili  
iuncti fuerit: & ab ascēdēte cadētes necnō  
ab infortunis cu aspectu fortune alligātes: nat<sup>o</sup> erit  
luscus. An sol in natiuitate diurna ac i signo tor-  
tuosi ascēsus ipeditus fuerit: & mars solē aspexerit  
natus erit luscus: p fērti si sol in .5. tenebroso fuerit.

**De Oculis tenebrosis.** Ca. 58.

¶ Quando luna in medio tauri vl in .6. .9. seu  
10. .5. fuerit: aut in .9. aut .19. .5. cancri: seu  
i pmo .7. .9. vel in .18. sagitarij: natus i oculo  
nebulā hēbit aut oculi eius tenebrosi  
erūt. An luna in ascēdēte ac in via cobusta vel  
in gradu tenebroso: aut i gradu destructionē visus  
significatē fuerit: tenebrositate oculoz sign<sup>o</sup>. An

sol sub terra in .4. aspectu saturni fuerit: natus oculo  
tenebrosos hēbit. An luna in aliquo gradu  
destructionē visus significatū fuerit tenebrositate  
oculoz sign<sup>o</sup>: p fērti si luna fuerit lumie diminuta.  
Et sciendū est qd in signis sunt alij gradus tene-  
brosi: videlz. In tauro .9. .20. .5. In leone .5. .12.  
14. .21. In virgine .13. .19. .21. In libra .19.  
20. .21. In scorpide .21. .22. .23. In capocorno  
ab .11. gradu vsq ad .15. In aquario .23. .24.  
De Visu debili. Ca. 59.

¶ Quando luna lumie diminuta in malo sa-  
turni & martis aspectu fuerit: debilitatē  
visus sign<sup>o</sup>. An saturn<sup>o</sup> & mars i .2. signo  
a sole fuerit & luna isfortunata ac numero &  
lumie diminuta ipm ab occidēte vel medio celi aspe-  
xerit: natus erit debilis visus. An luna ab isfortu-  
nis fuerit obfesa & fortuna .4. vel opposito aspectu  
ipaz aspexerit: debilitatē portēdit visus. An lu-  
na lumie ac numero diminuta saturnū in sagitario  
exite .4. vel opposito aspectu aspexerit: natus visū  
debile hēbit. An luna hora sepatis a pūctioē  
vel pūctioē solis saturno aut marti fuerit alligata:  
natus erit visus debilis: aut in oculis natus egritu-  
dinē isepabile patiet. An luna de sub radijs so-  
lis apparuerit & infortune ipaz malo aspectu aspe-  
xerit visus nati debilitabit. An luna sub radijs  
solis iungit saturno iouē ibidē nō aspiciēte debili-  
tatē visus ac cronca oculoz egritudinē sign<sup>o</sup>. An  
mars & sol in angulo occidētali fuerit & mars fortis  
ac oriētalis fuerit: erit i visu nati debilitas aut i oculo  
cronca egritudo. An sol & luna in .5. tenebrosi  
& sub radijs saturni in circulo suo deicēdētes fue-  
rint lacrimationē oculorū sign<sup>o</sup>: p fērti si saturn<sup>o</sup>  
sup illos exis in signis humidis fuerit. Et pcus  
qd in egritudinib<sup>o</sup> oculorū eē possit ē qd sol a mar-  
te isfortunatus eclisat<sup>o</sup> patiat: nā hoc destructionēz  
oculorum significat.

**De Egritudinibus Aurium.** Ca. 60.

¶ Quando mercurius dñs .6. domus exis  
in malo loco ab ascēdēte fuerit & saturn<sup>o</sup>  
cu .4. aspectu vel .6. domū opposite  
aspexerit: natus erit surdus. An luna  
lumie cōpleta marti in .6. do. obuauerit: natus qsi  
nihil audiet. An mercurius natiuitate nocturna  
exite de sub radijs apparēs: necnō retrogradus &  
in malo fortune aspectu in .6. domo fuerit: nat<sup>o</sup> erit  
in auditu pōderosus. Mercuri<sup>o</sup> ē in domo sa-  
turni isfortunatus exis & in .10. domo fuerit: & isfor-  
tune ipm aspexerit natus oi auditu carebit: p fērti  
si fortune ab eo fuerint peregrine.

**De Loquela nati.** Ca. 61.

¶ Quando sub radijs solis ac in aspectu lu-  
ne exis in aliquo signorū voce carentū  
sicut in tauro scorpio vel piscib<sup>o</sup> fuerit:  
natus erit mutus. An mercurius i  
scorpio ac in termino & facie martis fuerit & luna  
i opposito aspectu aspexerit: natus erit balbus aut  
in loquela sua aliq<sup>o</sup> rulu ipeditus. An mercurius  
dñs sexte domus exis in ascēdēte isfortunatus fue-  
rit: natus cu difficultate loquet. An mercurius  
dñs .6. do. ac in signo voce carēte fuerit & infortune  
opposito aspectu ipz aspexerint: natus erit mutus.  
An mercurius i pūctioē ac in termino martis fue-  
rit: & mars ipm malo aspectu aspexerit: natus erit

spedite lingue & quasi mutus. **¶** Si luna luce completa ex ascendente fuerit alligata mari: natus cronice egritudine habet in lingua. **¶** Si mercurius in domo ac termino saturni fuerit: natus cum labore loquetur. **¶** Si venus in domo saturni retrograda & in aspectu martis ex his decima domum possederit & ab ea cadens fuerit: natus erit balbus aut in lingua multum impeditus: ita quod loqui vix poterit.

**De Matis Bibosis.** **Ca. 62.**

**¶** Quando luna in initio vel fine signi fuerit & saturnus ipsam aspexerit: natus erit gibosus. **¶** Si luna in 3. domo fuerit & saturnus ad eam descendens ac in signo mobili ex his super terram eleuatus: natus erit gibosus. **¶** Si saturnus ad tuos ascendens & mars dominus ascendens ac in signo totius mundi ascensus & paucis latitudinis ex his iuncti fuerit: natus erit gibosus: plerumque si mars in 3. parte illius signi fuerit.

**De Matis Leprosis.** **Ca. 63.**

**¶** Quando luna a coniunctione solis sepata saturno alligauerit & fortune ipsam non aspexerit: natus erit leprosus. **¶** Si luna cum saturno & marte in ariete vel tauro fuerit: natus erit corporis fordidi & quasi leprosus. **¶** Si saturnus mars & luna & venus in cancro scorpione vel piscibus fuerit: morpheam vel cancerum aut apostema carne corrodens & fetore facies signat. **¶** Si Juppiter retrogradus fuerit & dominus domus & pegrinus ac in aspectu domus vel termino infortune: natus rubore in facie aut cicatrice vel apostema habebit. **¶** Si mars aut saturnus in domo & pegrini ac ferales fuerit & fortune ascendentes martem & saturnum aspexerit: natus habet rubedinem in facie ad lepra declinatam. **¶** Similiter venus sicut de Ioue dictum est disposita apostema & rubedinem in facie portedit. **¶** Si Juppiter in 6. domo infortunatus fuerit: mala epar signat: ac vetustates necno egritudine in facie: que rosa siue rosura dicitur.

**De Matis Morpheam alba habentibus.** **Ca. 64.**

**¶** Quando venus & luna in signo aquo fuerit infortunatus: natus morpheam albam patietur. **¶** Si luna cum infortuna in eodem signo sub radijs solis fuerit: natus morpheam albam cum sanie & casti pilorum incurret. **¶** Si luna in ariete cancro scorpione capricorno vel piscibus a saturno infortunata fuerit: morpheam signat. **¶** Si aliquid de signis predictis fuerit ascendens & pars absente vel fortune in eorum morpheam natum inuadet.

**De Matis Lunaticis fatuis aut luscis.** **Ca. 65.**

**¶** Quando mars in angulo terre fuerit: aut sol ipsius & vel opposito aspectu aspexerit: natus erit lunaticus aut mali sensus vel quasi stultus seu fatuus. **¶** Si mercurius cum saturno in ascendente fuerit & mars cum opposito aspectu aspexerit: natus erit lunaticus: nisi fortune bono aspectu eos aspexerit. **¶** Si luna in ascendente iuncta saturno fuerit & mercurius infortunatus eos aspexerit: natus stultitiam incurret: plerumque si fortune ibi non aspexerit. **¶** Si mars in sole & luna in eodem signo fuerit: natus lunaticus: aut luscus efficiet. **¶** Si mer. vel mars in ascendente fuerit & saturnus super illum in angulo medij celi & mercurius in oppositione lune a 7. domo. natus erit lunaticus aut luscus. **¶** Si luna a saturno sepata marti sine aspectu fortune iuncta fuerit: natus erit lunaticus aut parui sensus. **¶** Si infortune ascendens & vel dominum malo aspe-

ctu aspexerint: & fortune ibi non radiauerint: natus erit parui sensus. **¶** Si luna a coniunctione martis sepata sub radijs solis fuerit: & fortune bono aspectu ibidem non aspexerint: natus erit lunaticus. **¶** Si dominus triplicitatis solis in natiuitate diurna fuerit in oppositione solis & dominus triplicitatis lune in natiuitate nocturna in oppositione lune: natus erit lunaticus. **¶** Si saturnus dominum coniunctionis seu coniunctionis aspexerit: & luna lumine diminuta fuerit: natus erit lunaticus plerumque si fortune ibidem non aspexerint. **¶** Si luna lumine crescens in sagitario vel piscibus fuerit & martem sine aspectu fortune malo aspectu aspexerit: natus lunaticus efficiet. **¶** Si luna & mars in ascendente fuerit & saturnus in 7. domo eos aspexerit: natus erit lunaticus: plerumque si fortune luna non aspexerint. **¶** Quando mercurius & saturnus ferales fuerit ac se opposito aspectu aspexerint: & luna in aliquo angulo martem aspexerit & dominus ascendens in 7. domo fuerit: natus erit lunaticus. **¶** Si mercurius a domino ascendens sepatus fuerit natus osque verba aliena proferet. **¶** Quando sol pro quem sensus signat ab abibus infortunis infortunatus fuerit: necno in oppositione ascendens ac in termino infortune & dominus eius ipsum aspexerint: natus erit melancolicus: aut stultus. **¶** Si luna & dominus ascendens a marte infortunati fuerint: & mercurius cum eis iungatur: natus erit lunaticus & quasi stultus. **¶** Si sol & luna pegrini fuerint aut in sexta domo & in eodem signi & infortune sine fortunatum aspectu aspexerint: natus lunaticus efficiet siue stultus.

**De Matis Epilepticis.** **Ca. 66.**

**¶** Quando sol & venus in ascendente fuerit & saturnus ex angulo terre occidentalis eos aspexerit: natus erit epilepticus aut sensu diminutus: aut d' illis qui dicuntur stellatici. **¶** Si sol in ascendente fuerit & ascendens signum & luna in piscibus & saturnus in sagitario & mars in geminis: aut virgine: epilepticos cadentes signat. **¶** Si luna in natiuitate diurna mercurius non plectitur nec ascendenti vnus: natus erit epilepticus.

**De Matis Paralyticis.** **Ca. 67.**

**¶** Quando luna non longe a saturno pegrina fuerit egritudine in nervis & membris ex frigiditate: aut dolorem paralyticum signat. **¶** Si luna luce diminuta cum saturno in signo phlegmatico sub radijs solis sine aspectu fortune fuerit: natus egritudine paralytica incurret. **¶** Si luna pegrina ex his cum saturno in aliquo angulo sub radijs solis sine aspectu fortune fuerit: natus erit paralyticus. **¶** Si signum & domus eius ab ascendente infortunati fuerint & saturnus sine aspectu Iouis ipsum aspexerit: natus egritudine frigidam & humidam incurret.

**De Matis Cordiacis.** **Ca. 68.**

**¶** Quando sol & domus ex his infortunatus fuerit & fortune ab ipso cadentes: debilitatem cordis & egritudine signat. **¶** Si Juppiter in angulo terre infortunatus fuerit: & maxime a saturno: natus anxietate & dolore cordis habebit. **¶** Si in natiuitate diurna saturnus Juppiter & mars in 4. domo fuerit: anxietate signat. Et quod natus quibus aliquos rumores audiet motum cordis sentiet.

**De Matis Epaticis.** **Ca. 69.**

**¶** Quando sol & signum ab ascendente fuerit domus Iouis & in ipso a 4. vel opposito malorum

aspectu infortunatus: natus dolore in epate habet: et de facili febre icurret. **Ca. 69.** Luna. 6. domus dñs fuerit et isfortune sine fortunay: aspectu eā aspererit et mars isfortune aspectus fortior fuerit: dolore epatis et egritudine cronica ab epate pcedēte sigt: pter fertim si mars in termino nocturno fuerit et i. 4. vel 7. do. **Ca. 70.** Luna et dñs ascēdētis a marte isfortuna si fuerint: natus dolore epatis et egritudines calidas habet: et forte q sanguis ab eius corpe p incisionez vel percussionez exibat. **Ca. 71.** Sol natiuitate diurna exite in scorpione fuerit: natus dolore iucturaturz patietur.

**De Hatis Splenicis. Ca. 70.**

¶ Quando luna dñs. 6. domus fuerit et isfortune ipaz marie saturnus sine aspectu alicuius fortunay aspererit: natus dolore in splene habet. **Ca. 71.** Dñs ascēdētis fuerit in ascensu suo et isfortune ipm aspererit: natus dolore splenis incurret. **Ca. 72.** Dñs ascēdētis in natiuitate diurna cobustus vel ipeditus aut in malo loco fuerit et mars in angulo terre exis ipm ipedierit dolore splenis sigt. **Ca. 73.** Saturnus dñs ascēdētis exis ab isfortuna pegrina isfortunatus fuerit natus egritudine et apostemata icurabilia habebit. **Ca. 74.** Luna luie ac nūero diminuta in domo saturni fuerit marie in natiuitate nocturna: natus erit febrilis et tumorē vel duritiē in splene habebit.

**De Hatis Pulmonicis. Ca. 71.**

¶ Quando luna sub terra infortunata fuerit natus in pulmone habet apostema. Et si deterris erit si luna in angulo tre fuerit: qz natus graue tussis ex pte pulmōis habet et phlegma cū sanie spuet. **Ca. 72.** Venus dñs. 6. do. exis fortunata a saturno in signo igneo exis: natus calore cū siccitate ac pulmōis dolore patiet. **Ca. 73.** Luna sub terra a saturno. 4. vel opposito aspectu isfortuna fuerit: natus suffocationē hanelitus habet.

**De Hatis Stomatichis. Ca. 72.**

¶ Quando mars et saturnus in. 6. vel. 12. do. fuerit: natus i stomacho patiet et cācrū ac dolores exneos habet. **Ca. 73.** Sol in natiuitate diurna ipeditus et isfortunatus fuerit egritudines nati vt plurimū erūt i stomacho. **Ca. 74.** Luna debilis et isfortuna in. 6. do. fuerit: natus multis egritudinibus in corde vel stomacho exis: natus egrotabit.

**De Hatis i vtre ac intestinis dolore hñtib. Ca. 73.**

¶ Quando mars in. 7. domo et i scorpione sine pñate Jouis et veneris fuerit excoiatio nē et dolore intestinoz sigt. **Ca. 74.** Mars in natiuitate diurna i. 3. vel. 4. do. cū cauda dra. sine fortunē aspectu fuerit: vlcationē intestinoz sigt. **Ca. 75.** Saturnus et mars i. 6. vel. 12. do. sine aspectu fortune fuerit: natus dolore i intestinis vlcationēz intestinoz sigt. **Ca. 76.** Saturnus et mars i. 6. vel. 12. do. sine aspectu fortune fuerit: natus dolore i intestinis et vlcationēz psumē et sanguis putredinē habet. **Ca. 77.** Saturnus cū cauda dracois in. 7. do. q vtre sigt fuerit: dolore intestinoz cū vctositate frigiditate et siccitate: necnō dolore iū ac colicā passionē portēdit. **Ca. 78.** Dñs. 6. do. in ascēdēte ac in signo mobili fuerit et dñs ascēdētis: sicut in signo mobili et saturnus ipm aspererit: egritudine cronica ex humiditate et sanguine et vtre dolore sigt. **Ca. 79.** Saturnus pegrinus

natus robustus i termino veneris fuerit: natus egritudines in vtre habet. **Ca. 80.** Signū. 6. do. isfortunatū et dñs eius in. 6. do. vel. 7. sub radijs solis fuerit: natus dolore ac inflammationē vtre icurret. **Ca. 81.** Pars fortune vel luna aut dñs ascēdētis i. 7. do. isfortunatū fuerit: natus dolore vtre patiet et erit dolor fm nām et qualitatē signi. 7. domus.

**De Egritudinibus Genitaliū. Ca. 74.**

¶ Quando luna a saturno in aliquo anguloz exis sub radijs solis a lumie diminuta sepata fuerit: natus dolore vtre et genitaliū frigiditatez habet. **Ca. 75.** Luna luie crescēs et nūero diminuta in natiuitate diurna marie aspererit: dolore genitaliū et egritudine cronica in eis portēdit. **Ca. 76.** Venus pegrina i ascēdēte fuerit et saturnus ipaz aspererit: dolore genitaliū sigt. **Ca. 77.** Luna luie diminuta i. 2. do. ac i signo humido fuerit et saturno in opposito augis sue exis p iunctionē applicuerit: natus inflationē aut relaxationē vel rupturā i genitalib⁹ habet. **Ca. 78.** Venus retrograda cū marte i. 8. do. marie i scorpione fuerit: genitaliari erūt magna. **Ca. 79.** Luna venus et mars i eodē loco fuerint et saturnus sine aspectu Jouis eos aspererit: natus in genitalibus egritudine habet.

**De Lapide et Arenulis. Ca. 75.**

¶ Quando saturnus significator: egritudinis fuerit eo exite isfortunato et luna ei p cōiunctionē vel aspectū alliger: lapidē et aremulas i renib⁹ aut vesica: necnō dolore et siccitate i genitalib⁹ et virga sigt. **Ca. 76.** Dñs partis infirmitatis domū. 6. aspererit: dñs. 6. ac. 7. do. in fortunatus fuerit: natus dolores in renibus et vesica fm nām domus. 6. patiet.

**De Hatis Multi Coitus. Ca. 76.**

¶ Quando venus i signo luxurioso fuerit: natus coitū appetet. **Ca. 77.** Venus in. 3. fortuna vel facie geminoz pegrina fuerit: natus erit incōtinēs et sterilis. **Ca. 78.** Venus in pma facie leonis et i loco malo fuerit: natus palis erit incōtinēs. **Ca. 79.** Venus i aquario ac i bo. no martis aspectu fuerit: natus erit incōtinēs. **Ca. 80.** Venus in piscibus fuerit: et mars eā ab exaltatione sua aspererit: natus erit multi coitus et fornicator: ac ide morte sibi pcurabit. **Ca. 81.** Venus dñs. 7. do. mus exis a marte in malo loco infortunata fuerit: natus erit incōtinēs. **Ca. 82.** Venus i domo solis ac in malo aspectu martis fuerit: natus erit incōtinēs: ac magnus fornicator. **Ca. 83.** Venus cū cauda dra. sine aspectu Jouis in libra fuerit: natus erit incōtinēs et sodomita.

**De Hatis Pauci Coitus. Ca. 77.**

¶ Quando venus et saturnus infortunati ac pegrini in. 10. domo iuncti fuerit: natus erit ad coitū ipotēs. **Ca. 78.** Luna in. 2. domo cū saturno fuerit: et ven⁹ retrograda exis ipm. 4. aspectu aspererit: coitus impotētā portēdit. **Ca. 79.** Saturnus retrogradus in. 6. vel. 12. domo ac in signo hūido fuerit impedimētū seminis ac frigiditātē sigt. **Ca. 80.** Saturnus pegrinus ac retrogradus i termino veneris fuerit impedimētū seminis et dolores genitaliū sigt. **Ca. 81.** Luna a venere sepata mer. i. 7. domo exis: et alligauerit impedimētū coitus sigt. verumtū ex toto non destruet.

**De Hatis Eunuchis et Hermafroditis. Ca. 78.**

¶ Vado saturnus in angulo terre fuerit z ipse ac venus infortunati existentes soles eclipsatum aspererint: natus castrabit.

¶ Cuius venus z luna in .6. vel .12. domo in fortunati fuerint: z saturnus sup eas eleuatus: natus castrabit. ¶ Cuius saturnus sup lunam z venerem eleuatus fuerit: z mars ipm malo aspectu aspererit: melius nati ferro trucidabit: aut natus castrabit. ¶ Cuius sol in aliquo anguloz pegrinus fuerit z saturnus venus z mercurius cu eo z mars cu malo aspectu aspererit: natus castrabit. ¶ Cuius leo in natiuitate diurna ascendens fuerit z venus mars z sol in eo: natus castrabit. ¶ Cuius saturnus sol z venus z mercurius ex angulis .4. domuz aspererint z mars ipsos infortunatis in ea fuerit: natus castrabit. ¶ Cuius pfa masculus in signo ac pte semis fuerit z cu ipso stel la lucida de na martis occidentalis a sole p. 198. natus erit hermaphroditus z vtriusq sexu. s. viri ac mulieris habebit.

**De Matris z Filiabus Sterilibus.** Ca. 79.

¶ Vado saturnus pegrinus in ascendente fuerit z venus retrograda ex angulo occidentali ipm aspererint: natus ple carebit.

¶ Cuius luna z venus i signis sterilibus z i ge.

leone z ogine fuerint z mars z saturnus malo aspectu eas aspererint: natus pleni non gnabit nec nata erit. ¶ Cuius saturnus pegrinus ac retrogradus in angulo occidentali vel medii celi fuerit: z Juppiter infortunatus ac luna lumie z numero diminuta ipm de sub radijs solis aspererit: natus ple carebit: z nata sterilis erit. ¶ Cuius venus retrograda ac in .2. domo p qua matris mulieris significat necno in signo sterili fuerit: z saturnus cu malo aspectu aspererit: natus erit sterilis. ¶ Cuius saturnus sup venerem eleuatus fuerit z luna in .6. vel .12. domo infortunata: natus prole non habebit: z mulier non impregnabit. ¶ Quando mars z saturnus in .6. domo ac in signo mobili sine aspectu fortune retrogradi fuerint: z ambo venerem malo aspectu aspererint: natus erit sterilis z i loco semis impeditus: z ita de nata iudica. ¶ Cuius venus sine aliquo fortune aspectu in domo saturni pbusa fuerit: z mars cu malo aspectu aspererit: natus ple non habebit: z nata sterilis efficiet.

**De Matris qui a Mulieribus non diligenf.** Ca. 80.

¶ Vado venus in domo solis infortunata fuerit nati mulieres abhorrebunt: quia natus erit mali coitus. ¶ Cuius venus in signo mobili preterquam in domo ppa retrograda ac i malo aspectu ifortune fuerit: natus a mulieribus abhorrebit. ¶ Cuius luna in domo veneris combusta fuerit ac in malo fortune aspectu: z venus pegrina ac retrograda ex his duabus infortunis fuerit oblecta: nati mulieres in coitu abhorrebunt.

¶ Cuius venus in .7. domo infortunata fuerit z dñs ascendens ipaz ex ascendente opposito aspectu aspererit z luna cu saturno in .4. domo ac in aspectu veneris iuncta fuerit: natus a mulieribus abhorrebit z propter fetorem seminis sui vituperabit.

**De Egritudine Ani.** Ca. 81.

¶ Vado cauda draconis in libra fuerit: natus emoroides: aut aliud vitium in gno habebit. ¶ Cuius saturnus in .11. domo pegrinus fuerit: z mars retrogradus cu opposito aspectu aspererit emoroides signi. ¶ Cuius mars i loco

conuentionis vel pductionis bonae natiuitatis pcedentis fuerit: natus emoroides siccus patiet: aut fistulam in ano habebit ac debilis erit. ¶ Cuius dñs ascendens in .7. vel .4. domo cu marte fuerit dolorem ani z emoroides cu fluxu sanguinis signi. ¶ Cuius mars in ascendente fuerit dolore intestinox z saniem ex ano manate portedit. ¶ Cuius saturnus pegrinus in ascendente sine aspectu fortune fuerit: z mars ipsum ex occidente aspererit: natus dolor ani cu ventositate z emoroidibus inuadet: z sanguine cu sanie ab ano prouiciet. ¶ Cuius dñs ascendens in fortuna fuerit ac in .7. domo sine aspectu fortune: natus dolorem in inferiori parte patiet ventris z ani habebit. ¶ Cuius saturnus in natiuitate diurna sine fortune aspectu in .7. domo retrogradus fuerit z mars cu malo aspectu aspererit: natus dolorem in inferiori parte ani patiet. z sanguine cu sanie ex ano prouiciet.

**De Matris Breuis stature.** Ca. 82.

¶ Vado luna in postrema pte signi .4. domus fuerit z saturnus ipam aspererit: natus erit stature breuis. ¶ Cuius luna erit in signo torti ascensus ac in aspectu saturni in opposito augis sue existens fuerit: natus erit stature breuis parua membra z diminuta habebit: forte q aliquo membro carebit. ¶ Cuius luna sub radijs solis fuerit z saturnus aspererit: natus erit stature breuis.

**De Matris Longe z equalis stature.** Ca. 83.

¶ Vado luna in medio celi fortunata fuerit z dñs ascendens in eode signo cu ipa pulchritudine stature cum equalitate significat. ¶ Quando dñs ascendens in medio celi fortunatus ac a malo aspectu saturni vel conuentione liber fuerit: z mars dñm ascendens aspererit: natus pulchra habebit staturam. ¶ Quando signum directi ascensus fuerit ascendens z dñs eius in signo directi ascensus: similis longitudine stature significat. Et hoc fortius si luna non fuerit combusta nec in circulo suo descendens.

**De Matris Corporum debiliu.** Ca. 84.

¶ Vado luna lumine diminuta ab infortunata sepal z in angulo combusta fuerit: natus erit debilis corporis ac in reb suis piger. ¶ Quando sol in ascendente peregrinus alicui termino infortune fuerit: z saturnus eu .4. vel vel opposito aspectu aspererit: natus erit debilis atq piger. ¶ Cuius luna in ascendente ac i signo arietis fuerit: ac saturno d signo mobili alligauerit natus erit debilis atq breuis motus. ¶ Cuius sol ab ascendente cadens fuerit: z mars i circulo suo descendens ab angulo succedens eu aspererit: luna in .4. vel opposito saturni aspectu existente: natus erit debilis ac breuis motus.

**De Matris Caluis.** Ca. 85.

¶ Vado Leo ego aut Scor. vel sagi. ascendens fuerit z mars i eis: natus erit caluus. ¶ Cuius cancer fuerit ascensio z mars aut luna in eo: aut q mars ipm .4. vel opposito aspectu aspiciat: natus erit caluus. ¶ Cuius ps fortune z ps fidei ac coz dñi i ariete fuerint: natus erit caluus.

**De Matris rare Barbe.** Ca. 86.

¶ Vado artes cancer scorpionis vel piscis ascendens fuerit z ps fortune ibidem: marte dicta pte aspiciete: fauces nati erunt depilatae: z barba eius pauca atq rara.

¶ Vado saturnus in angulo terre fuerit z ipse ac venus infortunati existentes soles eclipsatum aspererint: natus castrabit.

**De Matris Breuis stature.** Ca. 82.

¶ Vado luna in postrema pte signi .4. domus fuerit z saturnus ipam aspererit: natus erit stature breuis. ¶ Cuius luna erit in signo torti ascensus ac in aspectu saturni in opposito augis sue existens fuerit: natus erit stature breuis parua membra z diminuta habebit: forte q aliquo membro carebit. ¶ Cuius luna sub radijs solis fuerit z saturnus aspererit: natus erit stature breuis.

**De Matris Longe z equalis stature.** Ca. 83.

¶ Vado luna in medio celi fortunata fuerit z dñs ascendens in eode signo cu ipa pulchritudine stature cum equalitate significat. ¶ Quando dñs ascendens in medio celi fortunatus ac a malo aspectu saturni vel conuentione liber fuerit: z mars dñm ascendens aspererit: natus pulchra habebit staturam. ¶ Quando signum directi ascensus fuerit ascendens z dñs eius in signo directi ascensus: similis longitudine stature significat. Et hoc fortius si luna non fuerit combusta nec in circulo suo descendens.

**De Matris Corporum debiliu.** Ca. 84.

¶ Vado luna lumine diminuta ab infortunata sepal z in angulo combusta fuerit: natus erit debilis corporis ac in reb suis piger. ¶ Quando sol in ascendente peregrinus alicui termino infortune fuerit: z saturnus eu .4. vel vel opposito aspectu aspererit: natus erit debilis atq piger. ¶ Cuius luna in ascendente ac i signo arietis fuerit: ac saturno d signo mobili alligauerit natus erit debilis atq breuis motus. ¶ Cuius sol ab ascendente cadens fuerit: z mars i circulo suo descendens ab angulo succedens eu aspererit: luna in .4. vel opposito saturni aspectu existente: natus erit debilis ac breuis motus.

**De Matris Caluis.** Ca. 85.

¶ Vado Leo ego aut Scor. vel sagi. ascendens fuerit z mars i eis: natus erit caluus. ¶ Cuius cancer fuerit ascensio z mars aut luna in eo: aut q mars ipm .4. vel opposito aspectu aspiciat: natus erit caluus. ¶ Cuius ps fortune z ps fidei ac coz dñi i ariete fuerint: natus erit caluus.

**De Matris rare Barbe.** Ca. 86.

¶ Vado artes cancer scorpionis vel piscis ascendens fuerit z ps fortune ibidem: marte dicta pte aspiciete: fauces nati erunt depilatae: z barba eius pauca atq rara.

De Natis Sudorem & Hanelitum fetidum habebitibus. Ca. 87.

Quando Venus in domo Saturni retro grada fuerit ac in eius malo aspectu: Natus sudorem & hanelitum fetidum habebit & hoc fortius si Venus signum Capricorni possederit. Quando Mercurius dominus domus exiens a malo Saturni aspectu fuerit: Natus sudor erit fetidus. Quando Venus domus in domo lune retrograda ac in malo Saturni aspectu aspererit: Natus nati & eius aelle fetebunt. Quando Venus in domo Jovis combusta fuerit & Saturnus eam sine Jovis aspectu malo aspectu aspererit: natus erit totus fetens. Quando Venus in signo mobili in termino Saturni ac in eius aspectu fuerit: natus in ore & aellis fetorem habebit. Quando Luna cum Saturno in ariete ac in ascendente fuerit: natus erit. Et tunc hanelitus & extraneus.

De Egritudine Rodorum & Membrorum Fractione. Ca. 88.

Quando Luna & pars infirmitatis in domo fuerit & Mars eas opposito aspectu aspererit: corpus nati frangetur & non di eius impediatur. Quando Luna in signo torti ascensus ac sub radijs solis combusta fuerit & Mars retrogradus ipsum malo aspectu aspererit: Jovem luna non aspiciet: natus egritudinem chronicam patietur ita quod ei aliquod membrum abscedatur. Quando Luna in ascendente marti iuncta fuerit: aut ipsa in Ascendente existens peregrina sine bono aspectu Martem ex opposito aspectu aspererit aliquod ex membris nati trucidabitur.

De Egritudinibus Manuum atque Pedum. Ca. 89.

Quando Saturnus & Mars cum Jove fuerint in 4. domo infortunata exite: natus impedimentum in manibus & pedibus habebit. Quando infortunie ex 6. domo vel 12. sine bono Jovis aspectu aspererint: Natus erit incurvatus. An Saturnus & Mars: aut eorum Jenzar & Sol in 6. domo fuerint cronica in pedibus egritudinem significant. Quando pars fortune & pars animositatis ac domorum suarum in Sagitario Capricorno Aquario vel Pisce fuerint: natus podagra & cancerum in pedibus patietur. Quando luna in oppositione Solis ac in domo 6. fuerit & Marti per malum aspectu alligaverit cronica in pedibus egritudinem significat: ita quod natus sine adiutorio hominis vel Baculi ire non poterit. Quando Saturnus Luna & Mars in 12. domo peregrini fuerint & Juppiter eos bono aspectu non aspererit cronica in pedibus egritudinem portendit. Quando pars infirmitatis in signo mobili aut in aspectu infortune fuerit & fortuna non aspererint: Natus crura & pedes tortos habebit. Quando dominus ascendens in 12. domo cum in fortuna fuerit: aut in fortuna ipsum 4. vel opposito aspectu aspererit cronica in pedibus egritudinem significat. Quando Sol & Luna in 6. domo fuerint & infortune eos aspererit: natus in pedibus podagra vel in manibus ciragra patietur. Quando Mars retro gradus ac peregrinus 6. domum possederit: natus impedimentum aliquod in pedibus habebit. An signum 6. domus mobile fuerit & dominus eius in signo

mobili: natus pedes tortos habebit. An Saturnus in

6. domo peregrinus ac impeditus fuerit: natus podagra vel ciragra agitabitur maxime si natiuitas nocturna fuerit. Deinde aspice ad infortunias quae impedunt super quod mensura teax regimine & huiusmodi egritudo in parte signi dicta infortuniam recipiens fuerit iudicanda proputando ab ariete usque ad locum in quo erit infortuniam. Porochius dicit quod a medio Leli scies in qua parte erit egritudo: nam si in medio Leli fuerit aliquis ex plus egritudo erit a parte dextra: & si nullus ibi fuerit a parte sinistra. Et si sub terra fuerint erit a parte dextra. Et si sub cronice egritudinis huiusmodi scire poteris: nam si plus infirmitatis & infortuniam egritudinis significat ab Alce. usque ad 10. fuerit: egritudo erit tempore infantie & si a 10. domo usque ad 7. fuerit: egritudo erit in pueritia. Et si ab Alce. usque ad 4. domum fuerit erit in iuventute. Et si a 4. domo usque ad 7. erit in senectute & circa tempus mortis. Si quis signator infirmitatum fuerit in termino terre protere debes finem illum secundum partitionem supradictam. Et hec de egritudinibus ita generaliter & particulariter dicta sufficiant.

De Magisterio Nati. Ca. 90.

Quis quod magisteriorum sunt: dicitur vix Mars, Venus & Mercurius. Mars propter eius levitatem mobilitatem caliditatem letitiam ac fortitudinem unus ex magisteriorum dominis factus est. Mercurius vero quod habet intellectum subtilitatem iudicium loquelam & scripturam dominus magisteriorum cum Marte factus est. Venus autem quod habet operationem manuum & formas mirabiles necnon res perfectas cum durabilitate & tarditate magisteriorum dominus cum alijs assumpsit. Nec mirum sine predictorum praesentia adiutorio nullum magisterium recte fieri posset: Nam magisterium sine ingenio & artificio non fit & ingenium non potest esse sine intellectus: & ordinatio & cogitatio non potest esse sine scientia & studio: Scientia vero & studium sine durabilitate esse non possunt. Antiqui ergo non sine causa predictis tribus planetis magisteriorum dominia tribuerunt. Sed Saturnus Juppiter Sol & Luna nihil in magisterijs sine participatione predictorum trium planetarum significant nec mirum: Nam Sol regna & reges necnon viros altos & sublimes & qui alijs dominantur nec serui sunt: huiusmodi seruos & artifices sub se habent signat. Saturnus est dominus pigritiae avaritiae proderositate miserie turpitudinis ac tristitiae. Et ob hanc quoniam in Natiuitate sua Saturnus peregrinus ac precipue sine bono aliquo trium predictorum magisteria significantium habuerit aspectu aut dictos magisteriorum dominos malo aspectu aspererit: natus iniurias & opprobria propter magisterium patietur & quod erit quietus non bonitate sui sed propter miseriam. Et si aliquis per Saturnum aspectu & potestate adiunget: natus terras fodiens riuos ac foueas faciet: mortuos sepeliet: ac eos de loco in locum mutabit: Aut in agris & vineis sicut serui & miseri operabitur mercedem inde accipientem. Juppiter est dominus religionis orationis & simplicitatis. Et si cum ipse in natiuitate aliquis peregrinus aut in fortunat sine aliquo dictorum dominorum aspectu fuerit: natus ab istis secleribus liberabitur & cogitabit ea quae dei sunt mundum dimittet: ac vite miserie efficiet. Luna est dominus debilitatis festinatosis velocitatis pauci intellectus ac velocis rationis: & magisteriorum eius est ire ac redire.

Quando ergo Luna in aliqua Natiuitate male disposita fuerit: Natus erit motionis infructifere. Et si fortis fuerit significabit portationem lignorum et facorum ac opera manualia ac precōes: nec non eos qui inter alios discordiam semināt: dūcēdo q̄ talis de eis malum dicit. Et significat omne opus in quo manib⁹ ac pedib⁹ laborat et hoc fz aspectū et receptionē cū pdcis trib⁹ dñis et alijs plis. Preterea sciendū est q̄ aliq̄ sūt q̄ hnt magisteria in loquela voce et lingua: et aliq̄ qui operantur manu sicut scriptor: et aliq̄ q̄ opant i cōputationib⁹ venditionib⁹ et emptionib⁹: et aliq̄ sūt q̄ sūt pigri sine magisterio. Cū de magisterio nati discernē volueris et vnū ex magisterior dñis i do. sua tm̄ in ueneris da nato magisteriū alti⁹: et si fortis ac fortis natus ac in exaltatiōe sua fuerit da ei magisterium altius q̄ habere possit: q̄ natus in dco magisterio erit famosus atq; magr notatus. Et si dicit dñs retrograd⁹ tm̄ fuerit: minue medietatē magisterij. Et si retrogradus ac pegrin⁹ fuerit minue tres partes magisterij. Et si retrogradus peregrinus et cōbustus fuerit: minue totū magisteriū: q̄ natus de eo nō habebit nisi famā et nomē. Et si scias q̄ si significator magisterij sūt opus et magisteria put nē signi in quo fuerit cōuenit. Quod si dictus dñs i domo sua non fuerit: s̄ in signo in quo dignitatē nō habet: cōiunge nām signi alicuius dñi cū nā ipsius. Quando ergo significator magisterij in domo Jouis fortunat⁹ fuerit magisteriū bonū et altū significat. Et si in domo Saturni sine aspectu fortune fuerit magisteriū malū et miserū atq; vile significabit. Et si in domo Martis fortunatus fuerit magisteriū cū ingenio et artificio in quo gaudet et letitiā adberet significat. Et si in domo Iouis fortunat⁹ fuerit magisteriū in reb⁹ dñis ac principū cū honore portendit. Et si in domo Iouis fuerit: magisterium ex nē qd hō astutia et ingenio suo faciet ostēdit. Cū significator magisterij in Ascen. vel per s. J. ascēdens fortunatus fuerit: natus in magisterio suo erit fortunatus ac i fortuna sua addens. Et si ultra hos grad⁹ infra. i. domū fuerit: natus erit a deo fortunat⁹ s̄ in fortuna sua minues. Et si in .i. do. feralis fuerit intrabit in magisterio nati mala cogitatio cū vitupio. Et si i. do. fuerit: erit magisteriū nati ornātū et leuatur. Cū significator magisterij i suo siḡ liber ab impedimētis fuerit: natus in magisterio suo letitiā ac fortunā hēbit. Et si in loco forti fortunatus fuerit: natus in magisterio suo erit odiosus. Et si dictus significator in descēsiōe fuerit sua dabit nato magisteriū magni laboris et pauci lucri. Et si in loco illo dignitatē aliquam habuerit dabit nato magisteriū mediū. Cū si dicit significator in domo sui descēsus ex nē: natus de magisterio suo nō curabit. Cū si forte ipm̄ aspererit faciet magisteriū qd diligit et nō remouebit aium suū ab illo. Et si dictus significator in fortune aspererit: maxime Saturnus: nato dabit magisteriū cū pena et labore graui. Et ob h natus ipm̄ dimittē appetet. Et si e Mars loco saturni dictus significatorem aspererit: nato sup magisteriū illud ifamā et calliditatem ac ai magnitudinē iponet. Cū si mars tūc infortunat⁹ fuerit: Natus de leui magisteriū suum dimittet. Et si forte q̄ magisteriū illud erit sibi inutile. Cū scias et q̄ signa ignea significant magiste-

ria ignea sicut sunt magisteria ferrarioz artificū pistorum vitrearioz et silii. Et signa terrea significant magisteria que p terrā vel ex terra fiunt: sicut sunt magisteria figuloz murarioz fossoz et similia. Signa vero aerea significant cātores ioculatores aucupes et hoz similia. Et signa aqua significant Piscatores lotriceos fullones et hoz similia. Cū significator magisterij i siḡ feraz fuerit: magisteriū nati erit et rea feraz sicut sunt Leones Arsi et simie et hoz siles. Et si i siḡ hūano fuerit: natus erit pbyficus vel tonsor: et sic de alijs magisterijs q̄ sūt circa boies. Et si in ariete fuerit pastores et carnifices campanaz factorē et hoz similes siḡt. Cū Ven⁹ magisterij significat: ex nē in signo hūano fuerit et vnus de superioribus plus bono aspectu ipsūm ex signo humano aspererit: natus erit cantor: lectus atq; lusor et sic de alijs similib⁹. Et si infortunato eā aspererit magisteriū nati erit circa res odoriferas et fructus redolētes et sic de alijs. Et si ipsūm ex signo terreo aspererit: natus gēmaz aut vitroz et hozum similia venditor erit. Et si ex signo aq̄o ipsā bono aspectu aspererit erit vēditor margaritarum et lapidum alborum et lucidorum et similia q̄ in mari reperiuntur. Et si ex signo igneo eodem modo ipsaz aspererit: natus erit aurifaber et sic de alijs magisterijs preciosis: que per ignem fiunt. Et si ex signo quadrupede ipsam aspererit: natus erit venditor equozum cirorgilloz et onagroz: aut bouum montanorum et sic de alijs similib⁹. Quando Mars significator magisterij fuerit: et aliq̄ ex planetis magisteria significantib⁹ ex signo igneo ipsūm aspererit: natus erit faber aut metalloz fusor et sic de alijs. Et si ex signo terreo ipm̄ aspererit: natus erit figulus aut vitrarius: et sic de alijs magisterijs que ex terra et igne fiunt. Et si ex signo aquo ipsūm aspererit: natus erit balneator aut tabernarius vel calcozum factor seu aquaz distillator et sic de alijs magisterijs que ex Aqua et Igne sūt. Et si ex signo aereo ipsū aspererit ac in eo peregrinus fuerit: natus lapides ingenijs vel machinis proiciet aut sagitarum erit vel aucups et sic de alijs magisterijs que mediante aere veli aere fiunt. Et si in dicto signo aliquam dignitatem habuerit: Natus erit pbyficus. Et si in dicto signo descendens peregrinus ac infortunatus fuerit tonfores et significatores significat. Et si ex signo bestie ipsūm aspererit ac in eo dignitatem et fortunaz habuerit: Natus erit bestiarum medicus. Et si in dicto signo peregrinus et in casu suo fuerit: natus erit portator bestiarum mortuarum extra villas et earum excoiator vel coiorum preparator et sic de alijs magisterijs fetidis. Quando Mercurius significator ingenij existēs in signo humano fuerit et aliquis de planetis magisteria significantib⁹ ipz bono aspectu aspererit significat doctrinam verborum et recordationem sanctorum hominum formosoz ac historiarum: necnon philosophiā et scientiā dictaminis indicat. Et si in signo igneo fortunatus fuerit campfores et monetarios significat. Et si in signo terreo fuerit seminatorez terrarū ac earū mēsuratiōnē nūz et cōputationē atq; Geometriam significat. Et si in signo aereo fuerit aucupes portendit. Et si in signo aquo fuerit ductorem aquarum et fluminum significat.

**C**aspicere etiam debes in magisterio nati ad partem magisterij, et eius dominium ad alligationem Lune cum infortuna ac eius separatione in signis in quo est: necno terminis solis et Lune et duos domos suar et qui planece dictos significat oves aspiciant. Nam si planeta fortunat eos bono aspectu aspererit dabit nato fortitudinem gaudium a fortuna; et magi suo: maxie si ille pla aspiciens fortuna fuerit, et si malo aspectu eos aspererit: natus magisterium suum continet: maxie si ille pla aspiciens fortuna fuerit: natus te magisterium nati erit pauci lucrī et multū laboris ac magne tristitie.

**C**um luna in do. vel exaltatione sua aut in aliquo dignitatum suar exis soli ex. 10. do. alligauerit et in magisterio ea bono aspectu aspererit magisterium circa reges et nati exaltatione signat. Et si luna sic disposita mars bono aspectu aspererit: natus erit magister militum ac bellicorum ordinator: necno fornicatoris et latrocinij iudex. Et si Mercurio loco martis ipse aspererit ordinatione pecuniarum ac collectarum regum signat. et si loco mercurij Jup. ea aspererit: natus erit iudex ac iusticie regi copiator. Et si loco Jouis Satur. i loco magisterium significat exis ipam aspererit: Jup. cum Saturno p. duum ac p. tate fuerit: natus erit dominus domus regis aut alicuius magni viri. Et si alligatio Saturni per conjunctionem cum Venere fuerit et abo in Ascens. vel in do. ac in signis huano cap. libantate et gaudium signat.

**C**um si Mercurio eos aspererit oppositionem istorum musicalium portedit. Et si mars eos aspererit uoluntates et imaginum sculptores et ludorum velociores signat. Et si loco martis Jup. eos aspererit libros legis ac eorum lecturam necno dulces cantus et rebus fidei atque voces quasi flentium et orationum diuinum indicat. Et si loco Jouis Satur. eos aspererit placem mortuorum ac dolorem signat. Et si luna Mercurio in signis quadrupede alligauerit doctrinam ostendit: et si luna sole bono aspectu aspererit cartas regum et eorum scripturas portedit. Et si loco solis Jouis aspererit scripturam librorum simplicitate et res gestas signat. Et si foris quod natus erit scriptor iudiciorum vel aduocatus aut tabellio. Et si loco Jouis Venere aspererit scripturam diuinam a mulieribus ac eorum doctrinam et sapientiam indicat. Et si loco venere aspererit: natus erit ferrator equorum aut bestiarum ductor vel medicus. Et si loco Venere aspererit Satur. natus erit sculptor imaginum nigromantie. Et si alligatio lune cum Saturno fuerit et Saturnus in signis terreo edificatione ac edificationum magisteria portedit. Et si sol Saturno aspererit edificationem ex magnis lapidibus signat. Et si loco solis Jup. ea aspererit edificationem ecclesiarum et locorum in quibus sunt oratoria et in idolorum indicat. Et si loco Jouis Venere ea aspererit omnem edificationem pulchri aspectus portedit.

**E**t si Mars loco Venere ipse aspererit edificationem edificationem furnorum aut stufarum vel fornacum ostendit. Et si Mercurio loco Martis ipse aspererit edificationem domorum sudamatorum signat. Et si Saturnus in signis aquo fuerit compositione latex non coctorum ac vasorum vel murorum ex luto indicat. Et si alligatio eius cum Mercurio fuerit et mars in signis igneo magisterium ignis signat. Et si sol ipse aspererit magisterium nati erit circa reges: aut natus erit armorum et gladio fabricator. Et si Jup. loco solis ipse aspererit: natus erit magister eris vel cupi aut metalli. Et si loco Jouis Satur. ipse aspererit: natus erit faber. Et si Venere loco Saturni ipse aspererit: natus erit aurum faber. Et si Mercurio loco Venere

ris ipse aspererit: natus erit capso vel monetarius aut sigilloz sculptor. Et si fuerit aspectus solis et lune ad eum: natus erit plumbi artifex. Et si aspectus ad Mercurio fuerit: natus erit magister puerorum: aut iudex. Et si Mars ipse ex signis huano aspererit: natus erit phisicus: maxime si Mars fortunatus fuerit. Et si retrogradus aut fortunatus fuerit: natus erit totor. Et si Mars de signis bestie ipse aspererit: natus erit carniser. Et si cum d. postrema parte sagittae aspererit: natus erit bestiarum medicus. Et si aspectus Venere fuerit: natus erit barisaldus. Et si aspectus Saturni fuerit et Saturnus in signis huano: natus erit fossor. Et si in signis bestie fuerit: natus erit coriorum preparator. Et sciendum est quod quicquid aliquis planeta dicitur signatorum magisterium in aspectu receptus et conueniente aspererit dabit nato in magisterio subtilitate. Et si plures plures significatores magisterium aspererit natus plura magisteria habebit. Et si aliquis ex dictis plus receptus fuerit: natus magisterium illius plures precedentis diliget et alia reiciet. Et si significatores magisterium sub radijs solis fuerit: natus magisterium suum odio habet et erit in eo piger et oculos suos in Mercurio signatorum magisterium fuerit: natus faciet nati scriptorem librorum aut magisteriorum magis altitudine artificis. Et hec de magisterijs natorum generatim dicta ad alia particularia descendamus.

**De Natis Textoribus.**

Ca. 91.

**Q**uando Mercurius significator magisterium existens descendens vel retrogradus fuerit: natus erit textor. Et si sol ipsum aspererit: erit textor tapetorum et similium. Et si Venus ipsum aspererit erit textor bocarum et aliorum que bombice sunt. Et si Saturnus ipsum aspererit erit textor samitorum et surianorum et similia. Et si Jupiter ipsum aspererit allisonem et pannorum subtilium de lana. Et si luna ipsum aspererit erit textor stonarum. Et si Saturnus in Gemmis fuerit: erit textor pannorum lini.

**De Natis Sutoribus.**

Ca. 92.

**Q**uando Mercurius in 4. domo infortunatus fuerit: sicut dictum est: natus erit Sutor. Et si Jupiter ex signis bestie ipsius aspererit: natus erit pelliparius. Et si Sol ipsum aspererit: natus erit sutor vexillorum ac tentoriorum et similia. Et si Venus ipsum aspererit: natus erit Sutor cortinarum atque lane. Et si Luna ipsum aspererit: natus erit sutor pannorum de Lino vel Bombice. Et si nullus planetarum ipsum aspererit: natus erit operator Sete atque Sutor.

**De Natis Cerdonibus vel Alutarijs.**

Ca. 93.

**Q**uando Mars Joui in aliquo angulo: firmamentum prebuerit et Venus ex ipsis in signo igneo et alter in signo bestie fuerit: natus erit sotularium factor. Et si Saturnus ipsos aspererit: natus coram scindet atque fiet. Et si Mercurius cum Marte se miscuerit: natus instrumenti vel ornamenti: quo homines in terra mariorum utuntur et portant ipsum in capitibus cum fructibus Sazaph compositos. Et si Saturnus cum Marte se miscuerit: natus erit coriorum preparator aut instrumentorum de corio ad pugnandum factor. Et si Venus Marte de domo Saturni aspererit natus erit cerdo et coriorum sutor. Et si sol Venere firmamentum prebuerit: natus erit habenarum et corrigiarum quod bestie percunt ac vaginarum sutor.

**De Natis Carpētarij.**

Ca.94.

Uādo Mars & Mercuriū ex domo magisterij aspererit & signū illi domo de signis feminis & terre nascētū fuerit: natus erit carpentarij aut illi magisterij qd sit ex ligno & ferro. Et si Ven' ipos aspererit: natus erit factor tubarum: aut fistularum: vel cutbarum & siliū instrumentorum. Et si Satur. eos aspererit: natus erit carpentarius domorum: ac eius qd indiget edificatores qru ad ligna. Et si sol ipos aspererit: natus erit carpentarius scutorum & aliorum instroz qd pp reges & plia pponunt. Et si Juppit' eos aspererit: natus erit opator instrumentorum qd pontifices & abbates in ecclesijs vtiut aut instrumentoz qd lapides in altu cleuant. Et si lūa ipos aspererit: natus erit nauū ac pōtū opator. Cū si Saturn' Mars & Ven' fuerit adiucē in sig masculio martis & marie in Ariete Leōe vel Sagittario: natus erit carpentarius vel lignorum mercator.

**De Natis Ductoribus & Sculptoribus.** Ca.95.

Uādo lūa in termino Mercuri ipm ex signis būdis aspererit: natus erit pictoribus suis varijs colorib' & ad vidēdū placidus vtiut. Et si Mars ipaz aspererit: natus erit sculptor lignoz. Et si Saturnus ipaz aspererit: natus erit sculptor lapidū obscuroz vel giphi. Et si sol eā aspererit: natus erit pictor seu sculptor in auro aut gemis. Et si Juppit' eā aspererit erit pictor aut illuminator libroz fidei vel imaginū qbus dei oratōes & genuflexiōes sūt sculptor. Cū si Luna in loco Jouis fuerit: natus erit nauū sculptor aut valor in qbus aq aut vini pōt. Cū si Venus qm cū eo angloz vel succedētū iūcta fuerit ac de v radijs solis apparet: natus erit iopib' manuū forilis. Et si scias qd Mercuri. sigt picturā vel sculpturā in domib' ac in ore lignea cauata setā necnō sculpturas monete.

**De Natis Tinctozibus.** Ca.96.

Uādo Venus & Mars in loco magisterij: aut in eo firmationē alligationē vel aspectuz būerit: natus erit tictor maxie si in signis igneis & aqis fuerit. Et si Satur. eos aspererit: natus erit tictor pānoz nigroz. Et si Sol ipos aspererit erit tictor pānoz lucidoz ac oīz rez: qd ē aurū necnō pulcritudo ac lumē: sic sūt vexilla regū & eoz tētona. Et si Mercuri. eos aspererit: natus erit tictor: abbasenus & oīs rei viridis aut medio colore colorate sic sūt suriani. Et si Juppit' ipos aspererit: natus erit tictor: pānoz sine rez crocei coloris. Et si Luna ipsos aspererit: natus erit tictor: Lane cum qua sunt ventagij.

**De Natis Fossoribus.** Ca.97.

Uādo Mars sigator magisterij exns infortunatus aut pegrinus ac in sig treo fuerit: natus erit terre fossor. Et si sol ipsum aspererit: natus erit aurū ac lapides preciosos d' terra effodiet. Et si Juppit' ipz malo aspectu aspererit: natus erit fossor fossor qd pp bella & alicuius loci tuitionē sunt. Et si Satur. eū aspererit: natus erit fossor: latrinaz & locoz fetidorū ac tenebrozoz. Et si Venus cū Satur. fuerit: natus erit fossor puteozū aut fōtū. Et si loco Veneris Mercurius fuerit: natus erit fossor: hortoz aut locoz in qbus pōtas aq. Et si loco Mercurij lūa fuerit: natus erit fossor: lacuum aut paludum.

**De Natis Nautis.** Ca.98.

Uādo Satur. vel Mercuri. in medio Celi fuerit: natus erit nauta aut nautarū dñe. Et si sol ipos aspererit: natus erit nauta sublimis virosi ac nauū qd p regibus & sublimibus sunt. Et si loco solis Juppit' fuerit: natus erit nauta nauū qd p bello occasione fidei sūt maxie si mās cū eis firmauerit. Cū si aspectus māns loco Jouis fuerit: natus instrumenta cū qbus nauta igne p'ciūt pponet. Cū si loco martis Venus fuerit: natus erit mag' nauis vociferas & cohortas famulos vt nauigēt. Et si loco Veneris lūa fuerit: natus erit nauta batelozū magisterij nauū. Cū si lūa in Occidentis Saturno immobili erit Saturno alligauerit maxie ex pte sinistra nauta famosus & qsi mox dñs.

**De Natis Fabricis.** Ca.99.

Uādo Mars & Satur. in aliq angloz maxie in medio Celi ac in sig igneo fuerit: natus erit faber. Et si sol ipos aspererit enses & loricas ac lancearū ferrā fabricabit. Et si Juppiter eos aspererit: natus erit faber speculozū aut clauozū vel clausularū librozū ac oīs opis qd fit de stagno. Et si Luna ipos aspererit natus erit faber instrumentozū que ad extrahēdū aquā de puteis sunt. Et si loco Veneris Mercuri. fuerit ipso in do. vel termino marti exite: natus erit fab' cultellozū aut alioz instrumentozū de ferro: qbus artifices indiget.

**De Natis Ioculatozibus.** Ca.100.

Uādo Luna & Mercurius cū Marte & Venere fuerint & vnus alteri vim suā p'buerit: natus erit catharizator: aut rotator. Et si dicti planete ab angulis recedētes fuerint: natus ioculando saltabit. Et si Mercurius & Venus in terminis suis fuerint: natus erit saltator: maxie si vnus eozū in Caporno fuerit. Cū si Mars & Mercurius in angulo terre fuerint: natus erit de illis q vadunt sup cordas. Cū si Venus cū Mercuri. in domo sua fuerit ac in angul: natus erit mimus aut ioculator talis q instrumentum manibus & lingua tanget.

Cū si Mercurius & Venus ad iucē se firmauerint & Venus in angulis fuerit in domo a Mercuri. & Venus in termino alterius aut orientales exites in domo exaltandē vel triplicitate suā fuerint: natus ioculatus vocis & saltator: ac palmarum percussor.

**De Natis Medicis & Chirurgicis.** Ca.101.

Uādo Mars & Venus iūcti fuerint & se aliq aspectu aspererint: aut qd sunt recedētes: natus erit medicus & nāru boiū magister. Cū si Mars & Mercuri. in domo Veneris fuerit aut vnus illorū: natus erit medicus & nigromatic' ac expimētis suis boies occipiet. Cū si Mars sigator magisterij fuerit: & lūa ei ex sig bestie alligauerit: natus erit medicus. Et si nullus pla martē aspererit chirurgicus & q curas suas cū igne facit.

Et si Venus ipz aspererit: natus erit venarū in cūso: vel mediciarū dator. Et si Saturnus ipz aspererit clisteria dabit & emoroides & alias ani passiones visitabit. Et si in ipo martē aspererit egros p carmina & vboz placet sanabit. Et si Mercuri. ipz aspererit: natus erit incātor & medicus verborū vel medicinarū arte factarum. Et si Sol ipsum aspererit erit oculoz Chirurgicus. Et si Luna ipz aspererit: natus erit dētū extractor: & oīs Chirurgi

116. Et si magisteriorum domini in medio Celi ac i signo bestie fuerint ita qd vnus alteri alliget: natus erit membrorum fractorum Chirurgicus.  
De Natis Idiscatoribus vel Aucupibus aut Venatoribus. Ca. 102.

¶ Quando Saturnus in Ascendete fuerit z Mars ipsuz in angulo Occidētis aspererit: Natus erit venator aut piscator.  
¶ Quando Mercurius z Luna in complemento in Tauro fuerit z Mercurius cū ea: natus erit falconū vel asturū siue accipitruū nutritor vel aues ingenio z astutia capiet. Quando Luna cū Mercurio i signo aq̄o fuerit: natus erit piscator.  
De Natis Lordariorum. Ca. 103.

¶ Quando Saturnus in do. magisterij ac in signo cōi fuerit z aliq̄s ex magisteriorum dñis ipsuz aspererit: natus erit cordax factoz. Si Mars ipsuz aspererit: natus erit cordax faciet. Si Venus ipsuz aspererit: natus erit Lamoz z Capistrorū equorum p̄positor. Si Jupiter ipsuz aspererit: natus erit cordax p̄ manib⁹ cōponet. Si Mercurius ipsuz aspererit: natus erit solus significator: fuerit aut in signo bestie: natus erit cordax aut camos siue capistra d̄ pil animalū p̄poet.  
¶ Si Luna ipsuz aspererit: natus funiculos siue cordax ad flagellandū hoies aut pcutiēdum equos faciet. Et si Sol ipsuz domo v̄ termino Martis aspererit: natus erit sumū aut cordax: quibus viri potentes in bellis vtuntur: compositor.  
De Natis Species odoriferas vendētibus. Ca. 104.

¶ Quando Venus in Ascendete ac i signo mobili necnon in aliq̄ dignitatū fuerit: natus erit sp̄s odoriferaz v̄ditor. An Venus magisterij significatrix fuerit ac i signo magisterij significatē sicut libra collocatur: z Saturnus ex capricorno aspererit: natus erit musci vel ambre venditor. Quia Venus i domo sua vel in exaltatiōe Saturni exis mercaturā bonā z for molā ac boni odoris significat. Et si Venus Saturnū ex Tauro aspererit: natus erit vnguetoz odoriferorū v̄ditor: ac oleoz sicut de sambac vel liseri z similib⁹ p̄positor. Et si Venus significatrix opis exis in signo humano fuerit: natus erit sp̄s quibus hoies v̄tū v̄ditor sicut Zibiber Linamomū z sista.  
De Natis Apothecariis. Ca. 105.

¶ Quando Ascēdēs signū aqueum fuerit z Jupiter ac Saturnus in 4. domo: natus erit apothecarius. z si Mars atq̄ Venus significatores magisterij fuerint z vnus alium 4. aspectu aspererit: natus erit apothecarius.  
¶ Et si Mars in loco magisterij fuerit z Venus in signo aque exite ex signo aqueo aspererit: natus erit vnguetoz v̄ Lollyrioz z similib⁹ v̄ditor. Et si Mars dñis magisterij exis Saturnū ex Tauro v̄ gemis a p̄p̄t: natus erit coloroz ac Ticturaz v̄ditor. Et si Sol cū Saturno p̄busto i Capricorno fuerit: natus erit Ballaz z Cornū vel radicū ex quibus fit Tinctura mercator.  
De Mercatoribus Fructuum. Ca. 106.

¶ Quando Saturnus i Capricorno fuerit z Jupiter ipsuz ex Lacro aspererit: natus erit mercator multoz granorū aut aliorū fructū notabiliū. Et si Jupiter ipsuz ex p̄-

scib⁹ aspererit: natus erit mercator fructuum: z fructū dulciū. Et si ipsuz ex Tauro aspererit: natus erit mercator fructū dyarac. Et si Mars Saturnū in Capricorno exite ex Lacro aspererit: natus erit fructū puorū cornices duras hñtū mercator.  
De Mercatoribus Herbarum v̄ Radicū ac Seminum. Ca. 107.

¶ Quando Saturnus in Capricorno fuerit z Luna ipsuz ex Lacro aspererit: natus erit mercator herbarū. Et si Mercurius i signo aqueo fuerit z Luna ipsuz aspererit: aut ei de signo fertili alligauerit: natus erit mercator melonū z aliorū seminū siltū. Et si Luna Mercuriū in Ascēdete exite ex angulo Terre aspererit: natus erit mercator rapaz z altaz radicū similitū.  
De Natis Agricolis. Ca. 108.

¶ Quando Mercurius z Venus i medio Celi ac i siḡ terreo fuerit z Saturnus ipos ex siḡ terreo v̄ aq̄o aspererit: natus erit agricola. An siḡato: magisterij saturno ex signo mobili alligauerit natum iote agricolam indicat. An Venus significatrix magisterij fuerit z Mars a sole cadēs ipaz fortūauerit: natus erit agricola. Quando Saturnus significatorem magisterij p̄ aspectū suū ifortūauerit z Luna ex signo mobili ei alligauerit: natus erit agricola z et hortulan⁹. An Saturnus i tau. fuerit: natus erit semiator: ac terraz cultor.  
De Mercatoribus Rebau: z Rerū bene redolētium. Ca. 109.

¶ Quando Venus siḡatrix magisterij z Saturnus ipaz ex Lacro v̄ Scorpio aspererit: natus erit mercator Rebau z ois rebus redolētis. An Saturnus i Tauro fuerit z Venus eū i Virgie aspererit: natus erit mercator Rebau ac rez q̄ bñ redolēt. An Venus i virgine fuerit z Saturnus ipam ex siḡ aqueo: natus erit piscib⁹ aspererit: natus erit mercator Rebau z aliarum rerū similitū.  
De Mercatoribus Pānoz Lini v̄ Sete. Ca. 110.

¶ Quando Venus in Ascen. v̄ medio Celi ac i siḡ s̄ro fuerit: natus erit mercator pānoz lini. An Venus significatrix magisterij exis i siḡ fertili fuerit z alter significatoz i siḡ bestie: natus erit mercator lini z bōbicus. An Saturnus i capricorno fuerit: Et Mercurius ipsuz ex Virgie aspererit: natus erit mercator pānoz ex lino z seta mixtoz: Nā qñ Mercurius i domo v̄ exaltatiōe sua fuerit mercaturā bonā ac famosā significat. Et si Mercurius ipsuz ex tauro aspererit: natus erit mercator pānoz lineoz valde s̄bitū. Silt qñ Saturnus i tauro fuerit z Mercurius ipsuz ex virgie aspererit idē iudicabis. Et si Mercurius cū Saturno i capricorno fuerit: natus erit mercator pānoz de lino grosso. Et si Saturnus Ioue ex Libra aspererit: natus erit mercator pānoz sete grosse. Et si Saturnus Luna ex libra aspererit: natus erit mādaliū grossorū mercator eo qd ois pānus line⁹ p̄i p̄cū ē lucz. Et si Saturnus i aq̄rio fuerit z Mercurius ipsuz ex libra aspererit: natus erit mercator pānoz de seta p̄ciosa sic sūt samiti z pāni siltū erit mercator.  
¶ Si Jupiter cū Saturno fuerit: natus erit veterū pānoz mercator. Et silt si Saturnus in Tauro fuerit z Jupiter ipsuz ex Virgine aspererit: natus erit pānoz grossorū ac veterū mercator.

**De Mercatoribus Lane.**

Ca. 112.

¶ Quando significator magisterij in signo bestie z dominus domus mortis fuerit: Natus erit mercator lane. C Et si mars ibi aspererit Natus erit mercator pellū cum lana. C Et si Iuppiter ibi aspererit: Natus erit mercator pannorum de pilis factorum. C Et si Mercurij significatorē magisterij aspererit z ille significator Venus fuerit: Natus erit Tapetorum preciosorum mercator. C Et si Saturnus in aquario fuerit z Luna ex domo Martis ipsum aspererit: Nat<sup>o</sup> erit mercator lane aut pannorū allulcoz.

**De Mercatoribus Bladi z aliorum seminum:**

Ca. 113.

¶ Quando mercurij significator magisterij existēs in signo fertili fuerit: z Saturn<sup>o</sup> ipsum aspererit ex signo fertili: Natus erit mercator tritici. C Et si Luna ipm ex Virgine aspererit: Nat<sup>o</sup> erit mercator semini. C Et si Saturn<sup>o</sup> in Tauro fuerit z significator magisterij ipsum aspererit: Natus erit mercator semini. C Et si Iuppit<sup>o</sup> ibi fuerit z significator magisterij ipsum aspererit: Natus erit diuerlorū semini mercator. C Et si ex virgine ipsum aspererit: Natus erit mercator bladi. C Et si Mars Saturnum ex virgine aspererit: Natus erit paruoz seminum ac humidorum mercator. C Et si Mars cum Saturno in Tauro fuerit: Nat<sup>o</sup> erit mercator subtiliū seminum z acutorū sicut est sinapis z similia. C Et si Saturnus Solem z Virginem aspererit: Nat<sup>o</sup> erit mercator bladi z fructuoz: z si Luna cum Saturno fuerit: Natus erit seminum mollium mercator. C Et si Luna Saturnū ex Virgine aspererit: Natus erit mercator bladi z aliorum seminum. C Et si Luna Saturnum z Venerem z Capricornum aspererit: Natus erit mercator bladi. C Et si Venerem bono aspectu aspererit: natus erit mercator Tritici.